

4 - 2 法人数

(1) 決算期別の普通法人数

区 分	法人数	利 益 計 上 法 人		欠 損 法 人		資 本		
		事 業 年度数	所得金額	事 業 年度数	欠損金額	100万円 未 満	100万円 以 上	
平成9年分	114,297	42,753	千円 693,502,669	72,326	千円 657,439,408	637	903	
10	115,754	39,235	615,764,645	77,364	977,955,490	574	833	
11	116,336	38,669	704,085,166	78,594	819,682,070	581	757	
12	117,463	38,956	753,625,816	79,507	605,270,692	569	588	
13	119,284	39,156	724,236,014	81,235	553,296,506	656	552	
14	120,406	39,103	713,991,985	83,135	518,305,657	733	507	
事業年度終了月								
年 1 回 決 算	2 月	8,782	2,645	45,887,066	6,137	33,751,416	40	39
	3 月	36,521	13,326	416,690,635	23,195	252,287,511	202	141
	4 月	7,667	2,332	27,369,365	5,335	14,243,891	35	31
	5 月	7,386	2,318	31,484,020	5,068	14,275,107	33	21
	6 月	9,120	2,885	26,503,648	6,235	15,497,398	48	31
	7 月	6,079	1,853	16,528,519	4,226	14,921,433	45	26
	8 月	6,749	1,964	18,678,168	4,785	28,015,532	38	28
	9 月	8,884	2,710	33,228,671	6,174	18,917,552	42	36
	10 月	2,834	769	10,952,181	2,065	5,630,767	18	11
	11 月	1,766	569	6,169,076	1,197	3,080,155	32	10
	12 月	17,349	5,692	57,583,154	11,657	63,691,515	151	76
	計	118,579	38,647	708,046,887	79,932	477,722,568	723	496
年 2 回 決 算	2・8月	97	40	491,818	154	2,016,791	3	-
	3・9月	173	69	1,227,999	277	4,104,051	1	-
	4・10月	165	49	1,232,519	281	2,073,764	1	3
	5・11月	192	60	543,955	325	11,773,197	1	2
	6・12月	987	151	1,802,407	1,827	13,215,466	3	5
	7・1月	213	87	646,400	339	7,399,819	1	1
	計	1,827	456	5,945,098	3,203	40,583,089	10	11
合 計	120,406	39,103	713,991,985	83,135	518,305,657	733	507	

調査対象等：平成14年2月1日から平成15年1月31までの間に事業年度が終了した内国普通法人について、平成15年6月30日現在で作成したものである。

(注) この表には、清算中の法人は含まれていない。

金 階 級 別 法 人 数										区 分
200万円 以 上	500万円 以 上	1,000万円 以 上	2,000万円 以 上	5,000万円 以 上	1 億円 以 上	5 億円 以 上	10億円 以 上	50億円 以 上	100億円 以 上	
46,984	15,612	37,326	9,757	1,948	922	64	121	11	12	平成 9 年 分
48,300	15,684	37,215	10,011	1,982	943	68	119	12	13	10
49,171	15,588	36,953	10,149	1,993	934	74	113	11	12	11
50,326	15,544	36,907	10,353	2,027	940	73	104	16	16	12
51,818	15,646	36,900	10,475	2,056	973	71	106	16	15	13
52,968	15,743	36,736	10,502	2,061	950	71	104	15	16	14
										事業年度終了月
4,093	1,201	2,586	659	99	57	2	3	2	1	2 月
13,619	4,139	12,179	4,560	992	540	48	77	10	14	3 月
3,744	1,101	2,099	545	93	17	1	1	-	-	4 月
3,653	1,058	2,023	486	78	29	1	4	-	-	5 月
4,228	1,421	2,714	546	95	32	2	3	-	-	6 月
2,998	990	1,628	319	50	22	1	-	-	-	7 月
3,467	919	1,870	332	64	30	1	-	-	-	8 月
4,190	1,225	2,650	587	113	33	6	2	-	-	9 月
1,443	380	764	174	27	13	1	1	2	-	10 月
827	232	516	112	26	11	-	-	-	-	11 月
8,011	2,311	4,909	1,467	299	107	4	12	1	1	12 月
2,295	638	1,849	462	86	24	3	-	-	-	1 月
52,568	15,615	35,787	10,249	2,022	915	70	103	15	16	計
										年
31	9	36	12	4	1	1	-	-	-	2・8 月
55	15	68	24	5	4	-	1	-	-	3・9 月
56	24	50	27	-	4	-	-	-	-	4・10 月
59	13	80	27	5	5	-	-	-	-	5・11 月
116	45	649	132	19	18	-	-	-	-	6・12 月
83	22	66	31	6	3	-	-	-	-	7・1 月
400	128	949	253	39	35	1	1	-	-	計
										年
52,968	15,743	36,736	10,502	2,061	950	71	104	15	16	合 計